Et ego rex dominus Adefonsus hanc cartam quam fieri iussi roboro et confirmo et sigillo meo communio.

Facta carta apud Villamfrancam, mense ianuarii, era M CC XL quarta.

VI

1213.—FUERO DE CARRACEDO, CONCEDIDO POR ALFONSO IX. (*Cartulario de Carracedo.*)

In Dei nomine amen. Ego Alfonsus Dei gracia Legionensis rex facio cartam de foro omnibus populatoribus de Carracedo in perpetuum ualitaram. Sicut diuiditur cum Burrenis et terram de Cipipa cum omni regalengo Sancti Ichannis de Palozas quantum pertinet Carracedo et sicut diuiditur cum Barrosa et per cautos de Couas et totum regalengum de Pennis rubeis sicut diuiditur cum Salas et per cautos de Medala et per terminos de Ourellan. Per hos terminos supradictos concedo uobis hereditatem iam dictam cum omnibus directuris suis et hoc tali pacto ut anuatim mihi et successoribus meis IIII solidos persoluat unusquisque populator Carroceti ad kalendas marcas.

Et per forum istum sitis liberi et absoluti de toto fisco, de fossato, de iudegas, de pedido, de manaria, de parricidio et ab omni foto malo.

Qui uero fecerit homicidium aut forciam uel rausum pectet cum per se et non concilium sed de homicidium faciant ei amorem de tercia parte.

Et super hoc do uobis et concedo ut habeatis quartam partem de omnibus anguillis quae exierint de lacu et decimam ecclesie.

Si quis autem contra hoc uenire temptauerit iram Dei Omnipotentis habeat et mille morabetinos mihi in penam persoluat inde.

Ego Rex Alfonsus hoc scriptum confirmo et roboro.

Facta carta apud Villamfrancam mense iunii era M CC LI.

Qui uero presentes fuerunt dominus P. Fernandi castellanus de diues homo in tota Yspania. R. Fernandi de Cabreyra. R. Fernandi de Caldelas. Dominus Petrus Guterri maiordomus regis. Armildus Petri. Simon Sancii. Fernandus Petri. Fernandus Guterri. Alfonsus Alvari et alii multi qui uiderunt et audierunt.

Willelmus scripsit.

VII

1220.—FUERO DE SAN CRISTÓBAL DE LA CUESTA, CONCEDIDO POR EL OBISPO DE SALAMANCA. (*A. C. Salamanca, Cartulario, fol. 5 r.-v. “Ordenamiento de los fueros que an de fazer los vassallos de Sant Christoval”.*)

In nomine Ihesu Christi sit scriptum istud. Notum sit omnibus hominibus tam presenti³/bus quam futuris quod nos Iohannes decanus totusque canoniconum conuentus Salamantinae ec³/clesie cum consensu domini Gundisalvi eiusdem ecclesie episcopi. Attendentes deuocionem nostrorum⁴/hominum de Sancto Cristoforo quam semper nobis et predecessoribus nostris humiliter exibuerunt⁵/ad renouandum et confirmandum duximus tale forum per quod regi debent et gu⁶/bernari cuius tenor talis est.